(2^a in^cí^ta/c/a ^Sa/^neo/T^ c/e ^W\^aàz ^^7(a/n^
^itac/a c/e Ó/eia ^^au/o

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

SENHORES VEREADORAS

INDICAÇÃO N» 0614

ENCA!V5ii.n.-../;.i

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, apresentar a
seguinte indicação:-

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Mimicipal Dr. Alberto Pereira Mourão, a necessidade de determinar ao

setor competente para que promova o estudo de mudança no sistema

viário no trecho correspondente a Rua Sérgio Henrique Tessariol, (antiga
rua "Q*") Jardim Glória, que liga a Avenida dos Trabalhadoras à Avenida

Ministro Marcos Freire, neste Município, sugerindo - a transformação da
atual via dotada de duplo sentido de circiolação, em via dotada de sentido

único de circulação, preferencialmente para levar o trânsito da Avenida

dos Trabalhadores para a Avenida Ministro Marcos Freire, com a devida

colocação de placas de sinalização.

A presente alteração se justifica tendo em vista

que devido ao trânsito de CAMINHÕES PESADOS no sentido da Avenida

Ministro Marcos Freire para Avenida dos Trabalhadores, que fazem a
manobra com grande dificuldade, se tomou corriqueiro a QUEBRA de

tampas de bueiros e pequenos acidentes de trânsito.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 10 de abril de 2018.

DIMÁS.ANTèNÍO GONÇALVES
Vereador

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP >
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara(â)camarapraiagrande.sp.gov.br